



WIADOMOŚCI

KLUBU POLSKIEGO W PRADZE

Szanowni Państwo,

miesiąc luty był obfity w dyskusje na temat najbliższych spotkań oraz plany na cały 2023 rok. Zapraszamy do lektury wybranych opisów, często wprost ze spisanego Protokołu po spotkaniu Zarządu.

Zgodnie z obowiązującym Statutem KPwP, wystartowaliśmy z promocją Klubu Polskiego w Pradze, chcemy zachęcić już teraz rdzennych Klubowiczów do aktywnego udziału w naszych wydarzeniach, a gości ośmielić, aby również przychodzili, a może nawet kiedyś zostali częścią klubowej społeczności. Przypominamy o naszej Facebookowej stronie w Internecie, znajdziecie ją po wpisaniu: <https://www.facebook.com/klubpolskiwpradze1887> oraz na stronie www Klubu Polskiego w Pradze, mającej adres: www.klubpolski.cz
 Mamy jeszcze klubowy Chór „A TO MY”, który spotyka się w każdą środę w D.N.M. i stale poszukuje chętnych wykonawców 😊 więcej o samym chórze zobaczycie wpisując w Internecie: <https://www.facebook.com/polskichorwpradzej> lub pytając podczas spotkań klubowych (ostatnie czwartki miesiąca). Oto jak wygląda ich główne zdjęcie na Facebooku:



Polski Chór w Pradze

Polubienia: 122 • 129 obserwujący



Lubisz to

Wyślij wiadomość

🔍 Szukaj



Klub Polski w Pradze, z.s.
 Adres siedziby: Dům národnostních menšin o.p.s.
 ul. Vocelova 602/3, 120 00 Praha
 kpwp@seznam.cz



Fundacja
 POMOC POLAKOM
 NA WSCHODZIE
 im. Jana Olszewskiego

PLANSZÓWKI

Inne ciekawostki w lutym, to Planszówki. Staramy się dotrzeć do różnorodnych polskich grup społecznych, zatem zaplanowaliśmy zainteresować Klubem Polskim również miłośników gier planszowych. Tak zwane Planszówki, wracają do łask, nie są to już jedynie gry, gdzie w użyciu była kostka do gry jaką wszyscy znamy, ale gry rozbudowane, strategiczne. W takie gry chętnie grają również dzieci. Starając się nadążyć za trendami, Klub Polski także zaplanował spotkanie z Planszówkami 04.02.2023 r.

Gości oraz Klubowiczów należało jakoś podjąć, zatem z uwagi na brak jedności co do płacenia za wina i przekąski z kasy klubowej, umówiliśmy się, że zostaną zakupione z naszych prywatnych kieszeni. Koszt Klubu to najem „kawiarni”, ponieważ promocja Klubu polega na pokazywaniu się i przyciąganiu nowych osób. Każdy jednak przyniósł z sobą jedzenie i napoje wg uznania.

Spotkanie uznajemy za udane, mamy w D.N.M. idealne warunki, zaplecze kuchenne jak i sanitarne, duże, owalne stoły, bliskość obiektu do środków komunikacji. Obecny graczom oraz tym, którzy na pierwsze spotkanie planszówkowe nie mogli dotrzeć, bardzo spodobał się pomysł kontynuacji spotkań co pewien czas (miesiąc, dwa). Zaciekawili ich także historia gospodarza - Klubu Polskiego, podpytywali o charakter i wydarzenia stowarzyszenia. Niektóre osoby od razu z chęcią przyszły na kolejne wydarzenie – karnawałowe spotkanie KPWP.

Już planujemy kolejne spotkanie tego typu, a na razie zapraszamy do sprawdzenia, czy znacie Państwo gry, jakie nam towarzyszyły – wybrane zdjęcia na kolejnej stronie.



Wszystkie trzy duże stoły zostały zajęte przez grających, na czwartym położono dodatkowe gry oraz jedzenie przyniesione przez graczy.



SPOTKANIE KARNAWAŁOWE

3

Dnia 11.02.2023 (sobota) w Domu Mniejszości Narodowych odbył się klubowy bal karnawałowy.

Podczas wydarzenia były mile widziane elementy karnawałowego stroju, odbył się konkurs na najlepszą karnawałową maskę/przebranie w dwóch konkurencjach – oddzielnych dla dzieci i dorosłych. Dyplomy stanowiły symboliczną nagrodę w konkursie.



Muzycznie, oprócz karaoke, towarzyszył nam Chór Klubu Polskiego w Pradze „A TO MY”. Serdecznie wszystkim dziękujemy za tańce, zabawę oraz przyniesione smakołyki na wspólny stół. Królową balu została Marta – Indianka, a dziecięcą królową została córeczka nowej klubowiczki, Pani Ani. Nie miała konkurencji 😊



4

Maski na twarzach, peruki, kapelusze, kolorowe przebrania... Klub Polski w Pradze bawił się wspaniale!





Klubowy Chór „A TO MY” w akcji (w niepełnym składzie), podczas karnawałowego spotkania. Korzystając z okazji, przypominamy, że można dołączyć do chóru, który zaprasza głosy zarówno damskie jak i męskie. Próby odbywają się w każdą środę o godzinie 18:00. Na dzień dzisiejszy w skład chóru wchodzi ponad 10 osób, przeważają głosy damskie, ale mamy już trzy męskie. Chór prowadzony przez Pana Krzysztofa Gumienego zaprasza wszystkich chętnych do spróbowania swoich sił (głosu) :).

5










CO NOWEGO?

6

Ustalono daty wydarzeń na rok 2023, na ten moment mamy następujące, ale nie wszystkie są a te w drugiej połowie roku mogą jeszcze ulec zmianie. Liczymy też na pojawienie się kolejnych akcji nawet w czasie wakacji:

-  23.03.2023 – Walne Zebranie KPwP, do omówienia zmiany w Statucie oraz ewentualna potrzeba zastąpienia p. Krystyny Olaszek-Kotýnek w Komisii Rewizyjnej.
-  30.03.2023 – Urodziny naszej klubowiczki, Pani Zofii Faiglové oraz z okazji tego, że 100 lat temu Wielkanoc wypadła dokładnie w tym samym czasie. Kameralne klubowe spotkanie urodzinowo - wielkanocne, dla Klubowiczów oraz zaproszonych gości.
-  01.04.2023 – Spotkanie wielkanocne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”.
-  27.05.2023 – Tradycyjne ognisko w Kyje. Tym razem, dla urozmaicenia, będzie możliwość spróbowania pracy z glinianym rzemiosłem, poznania historii garncarstwa i co najważniejsze, będzie można samemu ulepić drobną ceramikę Wydarzenie szerzej zostanie przedstawione w kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu. Również zaproszenie na to wydarzenie zostanie rozesłane tradycyjnie drogą mailową do wszystkich klubowiczów.
-  koniec wakacji lub druga połowa roku – przedstawienie Patrona roku, wybrany został Aleksander Fredro, zaplanowane jest czytanie/recytowanie jego fraszek. Dla urozmaicenia zachęcamy do przedstawienia innych autorów epoki. Zachęcamy do udziału. Będzie można zaprezentować swój talent recytatorski oraz własną interpretację utworów niezrównanego Mistrza fraszek. Szerzej w kolejnych numerach WIADOMOŚCI oraz na FB stronie Klubu.

Również zaproszenie na to wydarzenie zostanie rozesłane tradycyjnie drogą mailową do wszystkich klubowiczów i tą samą drogą można zgłaszać chęć uczestnictwa.

■ początek września – Narodowe Czytanie organizowane przez Punkt Konsularny RP w Pradze. Klubowo mamy nadzieję na czynne uczestnictwo klubowiczów, lub choćby bierne, czyli obecność na widowni.

■ 09.12.2023 – spotkanie wigilijne promujące KPwP, otwarte, dla Członków Klubu oraz FB grupy „Polacy mieszkający w Pradze”.

■ 16.12.2023 – kameralne opłatkowe spotkanie z kolędami, tradycyjnie przy stole przykrytym białym obrusem dla Członków Klubu i zaproszonych gości.



Wszyscy chyba jednak najbardziej czekamy na nadejście wiosny i cieplejszych dni. Zapowiedzią wiosny są też Święta Wielkanocne. Wklejamy zdjęcie z poprzedniego spotkania z nadzieją, że i w tym roku nasze kameralne i otwarte, będą równie radosne i obchodzone w świątecznej atmosferze.

7



Przy okazji naszych spotkań świątecznych, podczas dzielenia się jajkiem, warto sobie przypomnieć, że jaja są używane w obrzędowości i symbolice różnych kultur oraz jako elementy



dekoracyjne. Jajko stanowi załączek nowego życia, stało się więc symbolem odradzającego się życia znanym w wielu kulturach. Jest elementem mitów kosmogonicznych w większości kultur świata tradycje wielu podkreślały wspólny rytm jaja ze światem, Słońcem, płodnością, oraz zmartwychwstaniem. Było ono znakiem powrotu wiosny, domem. Jajo używane w magii leczniczej i oczyszczającej uwalniało swą mocą siły witalne. W owalnym kształcie zamknięta była nadzieja na odradzanie się życia.

Zwyczaj ich dekorowania znany był już w starożytności. Najstarsze przykłady liczą ponad 5000 lat. Są to pisanki z Asyrii, nieco późniejsze pochodzą z Egiptu, Persji, Rzymu i Chin. Kolorowo pomalowanymi jajkami Chińczycy obdarowywali się wraz z nadejściem wiosny.



*Zatem z okazji zbliżających się Świąt Wielkanocnych
składamy na Państwa ręce życzenia spokoju w sercu i pokoju na świecie.
Niech Wielkanocny czas przegoni troski i smutki, obudzi nadzieję
na lepsze, spokojne i pomyślne czasy.
Niech nigdy nie zabraknie tego, co w życiu najważniejsze:
zdrowia, miłości i bezpieczeństwa.*

Wasz Zarząd KPwP



Projekt finansowany ze środków Kancelarii Prezesa Rady Ministrów w ramach konkursu Polonia i Polacy za Granicą 2023. Publikacja wyraża jedynie poglądy autora/ów i nie może być utożsamiana z oficjalnym stanowiskiem Kancelarii Prezesa Rady Ministrów i Fundacji „Pomoc Polakom na Wschodzie”.